

NOTA DE EMPENHO

EMISSAO : 21Nov17 NUMERO: 2017NE800218 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 07250898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME
ENDERECO : JOAQUIM SILVEIRA 466 SAO SEBASTIAO
MUNICIPIO : 8801 - PORTO ALEGRE UF: RS CEP: 91060-320

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO PREDIAL, ELÉTRICA E HIDRÁULICA DO IFC CAMPUS BLUMENAU. PREGÃO 06/2017. SOLICITANTE COORD DE INFRAESTRUTURA. PROC ORIGEM: 2017PR00006

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP0100N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23473001012201747
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.836,10

TRES MIL, OITOCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*
\*\*\*\*\*

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 30,10
VALOR DO SEQ. : 301,00 ✓

10,00000 UNIDADE

FECHADURA, MATERIAL CAIXA LATÃO, MATERIAL TAMPA METAL CROMADO, MATERIAL LINGUETA LATÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CHAVE, CHAVE UM LADO E PINO DO OUTRO, TIPO TUBULAR, APLICAÇÃO PORTA DE DIVISÓRIA, COMPRIMENTO LINGUETA 90 MM
MARCA: VOUGA-GOLD ITEM DO PROCESSO: 00037 ITEM DE MATERIAL: 000310940

SUBTOTAL : 301,00

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 21Nov17 NUMERO: 2017NE800218 PROCESSO: 23473001012201747  
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
 CREDOR : 07250898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 33,12  
 VALOR DO SEQ. : 1.656,00 ✓

50,00000 UNIDADE

FECHADURA, MATERIAL CAIXA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPONENTES 2  
 CHAVES EM LATÃO NIQUELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAÇANETA TIPO ALAVANCA,  
 TIPO INTERNA/EXTERNA, APLICAÇÃO PORTA

MARCA: SOPRANO-GOLD ITEM DO PROCESSO: 00038 ITEM DE MATERIAL: 000354740

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 5 VALOR UNITARIO: 9,35  
 VALOR DO SEQ. : 46,75 ✓

5,00000 UNIDADE

SILICONE ADESIVO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO SELANTE PARA VEDAÇÃO DE ÁREAS ÚMIDAS  
 COMO BOXES D E

MARCA: ULTRALUB ITEM DO PROCESSO: 00052 ITEM DE MATERIAL: 000393922

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 1.000 VALOR UNITARIO: 0,04  
 VALOR DO SEQ. : 40,00 ✓

1000,00000 UNIDADE

REBITE POP, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO COMUM, TIPO ABA ABAULADO, DIÂMETRO CORPO 4  
 MM, COMPRIMENTO 12 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASTM B-209, LIGA 5052, CEGO,  
 MANDRIL DE AÇO GALVA-

MARCA: CISER ITEM DO PROCESSO: 00054 ITEM DE MATERIAL: 000315522

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 30 VALOR UNITARIO: 17,91  
 VALOR DO SEQ. : 537,30 ✓

30,00000 QUILOGRAMA

HIDRÓXIDO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO ESCAMAS ESBRANQUIÇADAS, ALTAMENTE  
 HIGROSCÓPICO, PESO MOLECULAR 40 G/MOL, FÓRMULA QUÍMICA NAOH, GRAU DE PUREZA  
 PUREZA MÍNIMA DE 95 , CARACTERÍSTICA ADICIONAL SODA CÁUSTICA COMERCIAL, NÚMERO  
 DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 1310-73-2

MARCA: CAUSTICAL. ITEM DO PROCESSO: 00055 ITEM DE MATERIAL: 000376404

ND: 339030 SUBITEM: 24 -MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOV

SEQ.: 6 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 2,59  
 VALOR DO SEQ. : 25,90 ✓

10,00000 UNIDADE

ABRAÇADEIRA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, APLICAÇÃO FIXAÇÃO TUBOS E  
 CANOS, DIÂMETRO AMARRAÇÃO 3/4 POL

MARCA: TRAMONTINA- ITEM DO PROCESSO: 00056 ITEM DE MATERIAL: 000345158

SUBTOTAL : 2.606,95

## N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 21Nov17 NUMERO: 2017NE800218 PROCESSO: 23473001012201747  
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
 CREDOR : 07250898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 22 -MATERIAL DE LIMPEZA E PROD. DE  
 SEQ.: 7 QUANTIDADE: 3 VALOR UNITARIO: 4,21  
 VALOR DO SEQ. : 12,63

3,00000 Unidade

CHAVE ENGATE MANGUEIRA

Engate para mangueira de jardim 1 / 2 pol.

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00066 ITEM DE MATERIAL: 000039217

SEQ.: 8 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 10,66  
 VALOR DO SEQ. : 21,32

2,00000 Unidade

ESGUICHO

Esguicho para mangueira de jardim 1 / 2 pol, tipo pressão, material plástico d e alta resistência.

MARCA: KRONA ITEM DO PROCESSO: 00067 ITEM DE MATERIAL: 000007498

ND: 339030 SUBITEM: 26 -MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO  
 SEQ.: 9 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 10,31  
 VALOR DO SEQ. : 206,20 ✓

20,00000 UNIDADE

LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA, TIPO BASE EDSON-27, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS  
 CLASSE "A" SELO PROCCEL, FATOR POTÊNCIA MÍNIMO 0,96 PER, VIDA MÉDIA MÍNIMO  
 6.000 H, POTÊNCIA NOMINAL 25 W, TENSÃO NOMINAL 220 V, INTENSIDADE LUMINOSA  
 (DEPRECIACÃO MAX.15 ) MÍNIMO POR WATT 55 LM

MARCA: OUROLUX ITEM DO PROCESSO: 00079 ITEM DE MATERIAL: 000421866

SEQ.: 10 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 12,71  
 VALOR DO SEQ. : 635,50

50,00000 UNIDADE

ELETRODUTO, MATERIAL PVC, TIPO RÍGIDO, BITOLA 3/4 POL, COR CINZA, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL

MARCA: PERFILMAX ITEM DO PROCESSO: 00085 ITEM DE MATERIAL: 000265389

SEQ.: 11 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 0,64  
 VALOR DO SEQ. : 32,00 ✓

50,00000 UNIDADE

ADAPTADOR CONDULETE, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TRANSIÇÃO, COR CINZA, BITOLA 3/4 POL

MARCA: TRAMONTINA ITEM DO PROCESSO: 00088 ITEM DE MATERIAL: 000251133

SUBTOTAL : 3.514,60

EMISSAO : 21Nov17 NUMERO: 2017NE800218 PROCESSO: 23473001012201747  
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU  
 CREDOR : 07250898/0001-03 - ELITE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME  
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 12 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 1,08  
 VALOR DO SEQ. : 54,00 ✓

50,00000 UNIDADE

LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO PRESSÃO,  
 BITOLA 3/4 POL, COR CINZA

MARCA: PERFILMAX ITEM DO PROCESSO: 00094 ITEM DE MATERIAL: 000250534

SEQ.: 13 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 2,33  
 VALOR DO SEQ. : 116,50 ✓

50,00000 UNIDADE

PLUGUE, TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 10 A, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, NORMAS  
 TÉCNICAS NBR 14136 IEC 60884, TIPO SAÍDA AXIAL

MARCA: PEZZI ITEM DO PROCESSO: 00095 ITEM DE MATERIAL: 000403256

SEQ.: 14 QUANTIDADE: 50 VALOR UNITARIO: 3,02  
 VALOR DO SEQ. : 151,00 ✓

50,00000 UNIDADE

PLUGUE, TIPO FÊMEA, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS  
 2 P + T, MATERIAL PLÁSTICO POLIAMIDA ANTI-CHAMA

MARCA: PEZZI ITEM DO PROCESSO: 00098 ITEM DE MATERIAL: 000422690

T O T A L : 3.836,10

*Patric Douglas Grisele*

PATRIC DOUGLAS GRISELI  
 ORDENADOR SUBSTITUTO

*Substituto Diretor Geral  
 Portaria 3111 de 11/10/17  
 DOU 16/10/17*

*Suzan Kaestner*

SUZAN KAESTNER  
 GESTOR FINANCEIRO SUBSTITUTO

*Port. 340 20/11/17  
 DOU 21/11/17*